
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

30.12.2014                                                                                                   № 2967 

 
г. Нижний Новгород 

┌                                                                                                     ┐ 

Об установлении квалификационных 

категорий педагогическим работникам 

муниципальных организаций, 

осуществляющих образовательную 

деятельность, находящихся в ведении 

органов, осуществляющих управление в 

сфере образования Нижегородской области 
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от              

7 апреля 2014 года № 276 "Об утверждении порядка проведения аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность" и решением Аттестационной комиссии 

министерства образования Нижегородской области от 30.12.2014 (протокол 

№ 11) 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить высшую квалификационную категорию 

педагогическим работникам муниципальных организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, согласно списку 

(приложение 1). 

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 

работникам муниципальных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, согласно списку (приложение 2). 

3. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих 

управление в сфере образования муниципальных районов и городских 

округов Нижегородской области, осуществить контроль за деятельностью 

руководителей муниципальных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, в части порядка оплаты труда и внесения 

записи в трудовые книжки аттестованным педагогическим работникам. 



 2 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра Е.Л. Родионову. 

 

 

Министр                                                                                              С.В. Наумов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 

к приказу министерства  

образования 

Нижегородской области 

от 30.12.2014 № 2967 

 

Список педагогических работников 

муниципальных организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, которым установлена высшая квалификационная категория 

 

35. Городской округ город Дзержинск 

35.1. Анисимова В.И. - старший воспитатель МБДОУ "Детский 

сад № 126" общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением 

деятельности по направлению социально-

личностного развития детей 

35.2. Демченко Л.А. - воспитатель МБДОУ "Детский сад № 133" 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

направлению познавательно-речевого 

развития детей 

35.3. Ермакова Э.Ю. - учитель изобразительного искусства 

МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа № 13" 

35.4. Журавлева О.А. - воспитатель МБДОУ "Детский сад № 99" 

35.5. Измайлова Е.В. - старший воспитатель МБДОУ "Детский 

сад № 20" 

35.6. Иксанова А.М. - воспитатель МБДОУ Центра развития 

ребенка - детского сада № 127 "Чайка" 

35.7. Кольцовская И.Г. - музыкальный руководитель МКДОУ 

"Детский сад № 80" комбинированного 



 4 

вида 

35.8. Комарова Г.И. - воспитатель МБДОУ "Детский сад № 103" 

35.9. Костылева М.В. - учитель-дефектолог МКДОУ "Детский сад 

№ 56" компенсирующего вида 

35.10. Кошечкина Е.В. - учитель-логопед МКДОУ "Детский сад         

№ 3" компенсирующего вида 

35.11. Кротова С.В. - старший воспитатель МБДОУ "Детский 

сад № 108" общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением 

деятельности по направлению 

познавательно-речевого развития детей 

35.12. Кудрявцева О.В. - учитель-логопед МКДОУ "Детский сад          

№ 3" компенсирующего вида 

35.13. Кудряшова Л.В. - воспитатель МБДОУ "Детский сад № 103" 

35.14. Кузина Е.В. - воспитатель МБДОУ Центра развития 

ребенка - детского сада № 127 "Чайка" 

35.15. Маврычева Г.Г. - музыкальный руководитель МБДОУ 

Центра развития ребенка - детского сада 

№ 141 "Ладушки" 

35.16. Макеева А.М. - воспитатель МБДОУ "Детский сад № 10" 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

направлению физического развития детей 

35.17. Марамохина Н.В. - воспитатель МБДОУ "Детский сад № 146" 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

направлению художественно - 

эстетического развития детей 

35.18. Матвеева Е.В. - воспитатель МБДОУ "Детский сад № 37" 



 5 

35.19. Митрофанова О.В. - педагог-психолог МБДОУ "Детский сад  

№ 28" общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением 

деятельности по направлению 

физического развития детей 

35.20. Погодина Е.В. - воспитатель МБДОУ "Детский сад № 105" 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

направлению физического развития детей 

35.21. Прыгунова Л.В. - учитель-логопед МКДОУ "Детский сад       

№ 3" компенсирующего вида 

35.22. Сазонова М.А. - учитель русского языка и литературы 

МБОУ "Гимназия № 38" 

35.23. Сикачева О.В. - воспитатель МБДОУ "Детский сад № 120" 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

направлению физического развития детей 

35.24. Тихонова М.А. - педагог-психолог МБОУ для детей, 

нуждающихся в психолого-

педагогической и медико-социальной 

помощи "Центр психолого-медико-

социального сопровождения" 

35.25. Уланова Н.М. - музыкальный руководитель МБДОУ 

"Детский сад № 142" общеразвивающего 

вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по направлению 

физического развития детей 

35.26. Чижова Н.И. - воспитатель МБДОУ "Детский сад № 85" 

35.27. Чиркова О.В. - воспитатель МКДОУ "Детский сад № 118" 



 6 

35.28. Шестакова Е.Г. - воспитатель МБДОУ "Детский сад № 99" 

35.29. Яковлева О.Ю. - воспитатель МБДОУ "Детский сад № 146" 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

направлению художественно - 

эстетического развития детей 

 

______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

 

к приказу министерства образования 

Нижегородской области 

от 30.12.2014 № 2967 

 

Список педагогических работников 

муниципальных организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, которым установлена первая квалификационная категория 

 

43. Городской округ город Дзержинск 

43.1. Абрамова Е.С. - воспитатель МБДОУ "Детский сад № 130" 

43.2. Акимова О.А. - воспитатель МБДОУ "Детский сад № 69" 

43.3. Алмазова И.Н. - воспитатель МБДОУ Центра развития 

ребенка-детского сада № 82 "Улыбка" 

43.4. Благова Г.В. - воспитатель МБДОУ "Детский сад № 69" 

43.5. Боброва А.К. - музыкальный руководитель МБДОУ 

"Детский сад № 143" общеразвивающего 

вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по направлению 

художественно-эстетического развития 

детей 

43.6. Ванина В.А. - воспитатель МБДОУ "Детский сад № 119" 

43.7. Васянькина С.В. - воспитатель МКДОУ "Детский сад № 36" 

комбинированного вида 

43.8. Вдовина М.В. - воспитатель МБДОУ "Детский сад № 117" 

43.9. Володина Н.В. - воспитатель МБДОУ "Детский сад № 134" 

43.10. Воронина Н.В. - воспитатель МКДОУ "Детский сад № 124" 

комбинированного вида 



 8 

43.11. Галушкина О.Б. - учитель начальных классов МБОУ СОШ 

№ 22 с углубленным изучением 

французского языка 

43.12. Гаранина Т.А. - воспитатель МКДОУ "Детский сад № 124" 

комбинированного вида 

43.13. Горина Н.А. - воспитатель МБДОУ "Детский сад № 25" 

43.14. Гундорина Ю.В. - воспитатель МКДОУ "Детский сад № 36" 

комбинированного вида 

43.15. Гурьяшова Н.В. - воспитатель МБДОУ "Детский сад № 126" 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

направлению социально-личностного 

развития детей 

43.16. Гусева Н.В. - учитель биологии МБОУ СОШ № 33 

43.17. Ежов С.А. - учитель физической культуры                  

МБОУ "Гимназия № 38" 

43.18. Еремеева Л.Д. - воспитатель МКДОУ "Детский сад № 36" 

комбинированного вида 

43.19. Ерина В.П. - учитель биологии МБОУ "Гимназия № 38" 

43.20. Ефимова О.Ю. - учитель английского языка МБОУ СОШ 

№ 32 

43.21. Ефремова Н.П. - воспитатель МБДОУ Центра развития 

ребенка - детского сада № 127 "Чайка" 

43.22. Журинова Ж.О. - учитель ИЗО МБОУ "Гимназия № 38" 

43.23. Забавина Н.А. - воспитатель МБДОУ "Детский сад № 69" 

43.24. Завырылин В.В. - преподаватель - организатор ОБЖ             

МБОУ СОШ № 27 

43.25. Запьянцева И.В. - учитель немецкого языка МБОУ СОШ                 

№ 12 

43.26. Зарубина Ю.А. - воспитатель МБДОУ "Детский сад № 134" 



 9 

43.27. Захарова В.В. - воспитатель МБДОУ "Детский сад № 2" 

43.28. Золотанова Л.В. - воспитатель МБДОУ "Детский сад № 130" 

43.29. Иванова А.И. - воспитатель МБДОУ "Детский сад № 143" 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

направлению художественно-

эстетического развития детей 

43.30. Иноземцева Л.А. - воспитатель МКДОУ "Детский сад № 124" 

комбинированного вида 

43.31. Исаева Н.В. - учитель ИЗО МКОУ СОШ № 24 

43.32. Казаркина Л.М. - учитель физической культуры                    

МБОУ СОШ № 30 

43.33. Калинина И.С. - воспитатель МБДОУ Центра развития 

ребенка - детского сада № 127 "Чайка" 

43.34. Кара-Гиаур Е.В. - учитель музыки МБОУ СОШ № 2 с 

углубленным изучением предметов 

физико-математического цикла 

43.35. Коннова И.И. - воспитатель МКДОУ "Детский сад № 118" 

комбинированного вида 

43.36. Коробкова И.Г. - музыкальный руководитель МБДОУ 

"Детский сад № 100" 

43.37. Коровкина Т.В. - воспитатель МКДОУ "Детский сад № 80" 

комбинированного вида 

43.38. Корчагина Н.В. - учитель музыки МБОУ СОШ № 33 

43.39. Кочукова И.Ю. - учитель начальных классов МБОУ СОШ 

№ 32 

43.40. Кражай С.А. - воспитатель МБДОУ Центра развития 

ребенка - детского сада № 125 "Яблонька" 

43.41. Красняк Н.Ю. - музыкальный руководитель МБДОУ 

"Детский сад № 101" 



 10 

43.42. Крошилина Н.М. - воспитатель МБДОУ "Детский сад № 103" 

43.43. Круковская Е.К. - педагог дополнительного образования 

МБОУ ДОД "Дворец детского 

(юношеского) творчества" 

43.44. Крупинова Н.Г. - воспитатель МБДОУ Центра развития 

ребенка - детского сада № 127 "Чайка" 

43.45. Кудрявцева Н.В. - воспитатель МБДОУ "Детский сад № 130" 

43.46. Кузнецова О.А. - инструктор по физической культуре 

МБДОУ "Детский сад № 132" 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

направлению социально-личностного 

развития детей 

43.47. Куликова Н.В. - воспитатель МКДОУ "Детский сад № 17" 

комбинированного вида 

43.48. Куртинина Ю.И. - учитель русского языка и литературы 

МБОУ СОШ № 39 

43.49. Лайкова Т.И. - учитель начальных классов                      

МКС(К)ОУ для обучающихся, 

воспитанников с ограниченными 

возможностями здоровья "Специальная 

(коррекционная) общеобразовательная 

школа № 2 VIII вида" 

43.50. Левакова Л.И. - учитель французского языка МБОУ СОШ 

№ 39 

43.51. Лотошникова О.А. - воспитатель МКДОУ "Детский сад № 131" 

комбинированного вида 

43.52. Луконин П.Н. - учитель физической культуры                    

МБОУ СОШ № 68 



 11 

43.53. Масленникова Н.Ю. - учитель начальных классов МБОУ СОШ 

№ 33 

43.54. Митрофанова М.В. - воспитатель МБДОУ "Детский сад № 16" 

43.55. Михайлова И.Ю. - учитель начальных классов МБОУ СОШ 

№ 14 

43.56. Михайлова М.А. - учитель истории МБОУ СОШ № 27 

43.57. Молчанова Н.Ю. - учитель биологии МБОУ СОШ № 33 

43.58. Морозова Г.И. - воспитатель МБДОУ "Детский сад № 85" 

43.59. Новикова Л.В. - педагог дополнительного образования 

МБОУ ДОД "Станция  юных техников" 

43.60. Новосадова Г.Н. - музыкальный руководитель МКДОУ 

"Детский сад № 80" комбинированного 

вида 

43.61. Норенкова Е.К. - учитель английского языка МБОУ СОШ 

№ 40 

43.62. Паутина Е.А. - воспитатель МБДОУ "Детский сад № 24" 

43.63. Прокопьева А.П. - инструктор по физической культуре 

МБДОУ "Детский сад № 130" 

43.64. Прорехина Е.С. - воспитатель МБДОУ "Детский сад № 21" 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

направлению физического развития детей  

43.65. Пустовалова В.В. - учитель ИЗО МКОУ СОШ № 16 

43.66. Савина О.А. - воспитатель МБДОУ Центра развития 

ребенка - детского сада № 127 "Чайка" 

43.67. Самойлова М.Е. - учитель-логопед МБОУ СОШ № 71 

43.68. Сатаева О.В. - воспитатель МБДОУ "Детский сад № 117" 

43.69. Сидорова А.С. - воспитатель МБДОУ Центра развития 

ребенка - детского сада № 141 "Ладушки" 

43.70. Сикирницкая Г.Э. - воспитатель МБДОУ "Детский сад № 111" 



 12 

43.71. Смирнова И.Н. - воспитатель МБДОУ Центра развития 

ребенка - детского сада № 127 "Чайка" 

43.72. Соколова Н.П. - педагог дополнительного образования 

МБОУ ДОД "Эколого-биологический 

центр" 

43.73. Теселкина Е.И. - воспитатель МБДОУ "Детский сад № 10" 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

направлению физического развития детей 

43.74. Трушлякова Е.А. - воспитатель МБДОУ "Детский сад № 117" 

43.75. Трюхова Ю.Е. - учитель английского языка МБОУ ООШ 

№ 25 

43.76. Тычинина И.В. - воспитатель МБДОУ "Детский сад № 111" 

43.77. Тюрина Е.С. - воспитатель МБДОУ "Детский сад № 28" 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

направлению физического развития детей 

43.78. Усова Л.А. - педагог дополнительного образования 

МБОУ ДОД "Станция  юных техников" 

43.79. Фадеева В.В. - музыкальный руководитель МКДОУ 

"Детский сад № 131" комбинированного 

вида 

43.80. Хакимьянова В.Л. - воспитатель МБДОУ "Детский сад № 117" 

43.81. Хафизова Р.Ш. - воспитатель МБДОУ "Детский сад № 135" 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

направлению социально-личностного 

развития детей 

43.82. Чекушина М.А. - воспитатель МБДОУ "Детский сад № 139" 

43.83. Чернецова Л.В. - воспитатель МКДОУ "Детский сад № 17" 



 13 

комбинированного вида 

43.84. Шальнова Л.В. - воспитатель МБДОУ "Детский сад № 130" 

43.85. Шевелина О.В. - воспитатель МБДОУ "Детский сад № 143" 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

направлению художественно-

эстетического развития детей 

43.86. Шувалова Д.М. - воспитатель МКДОУ "Детский сад № 124" 

комбинированного вида 

43.87. Юхнева Е.Н. - воспитатель МБДОУ "Детский сад № 37" 

43.88. Якунина О.Г. - музыкальный руководитель МБДОУ 

"Детский сад № 126" общеразвивающего 

вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по направлению социально-

личностного развития детей 

 

______________ 


